
Nr. 8763
1 april

2022

Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 31 maart 

2022, nr. DGBI-DE/22078156, tot intrekking van de Beleidsregel 

nummerportabiliteit in verband met ongewenste overstap

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikelen 4.10 van de Telecommunicatiewet, en 21 van de Kaderwet zelfstandige bestuursor-
ganen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beleidsregel nummerportabiliteit in verband met ongewenste overstap wordt ingetrokken.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8763 1 april 2022



TOELICHTING 

De Beleidsregel nummerportabiliteit in verband met ongewenste overstap (Stcrt. 2018, 34097) 
verduidelijkt de taakuitoefening van de Autoriteit Consument en Markt (ACM) wanneer zij op grond 
van artikel 15.1 van de Telecommunicatiewet toeziet op de naleving van de verplichting tot nummer-
portabiliteit (artikel 4.10 van de Telecommunicatiewet). Deze beleidsregel is overbodig geworden, 
omdat er bij de implementatie van de Telecomcode (richtlijn (EU) 2018/1972) extra waarborgen tegen 
een ongewenste overstap zijn opgenomen in de Telecommunicatiewet (artikelen 4.10, 7.2b en 7.2c). 
Daarom wordt deze beleidsregel ingetrokken.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

2 Staatscourant 2022 nr. 8763 1 april 2022


	Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 31 maart 2022, nr. DGBI-DE/22078156, tot intrekking van de Beleidsregel nummerportabiliteit in verband met ongewenste overstap
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


